老挝中老铝业有限公司

100

万吨

/

年氧化铝及配套矿山项目

106,843.28

4

偿还银行贷款及补充流动资金

110,000.00

总计

368,278.12

上述项目中，收购中老铝业51%股权需支付价款2,805万美元（根据中国人民银行公布的2015年11月30日汇率中间价：1美

元=6.3962元人民币折算，上述金额约为17,941.34万元人民币）；老挝100万吨/年氧化铝及配套矿山项目建设需投入资本金16,

704.18万美元（根据中国人民银行公布的2015年11月30日汇率中间价：1美元=6.3962元人民币折算，上述金额约为106,843.28万

元人民币）；文山铝业二期项目总投资190,705万元，项目资本金比例为70%，即133,493.50万元。 除上述三个募投项目外，剩余

募集资金将用于偿还银行贷款及补充流动资金。

上述募集资金使用计划已经公司管理层的详细论证及公司第六届董事会第十九次会议和第六届董事会第二十二次会议

审议通过，对公司实现业务发展目标具有积极的促进作用，有利于公司的长期发展。 但是，由于项目建设需要一定周期，建设

期间股东回报主要仍通过现有业务实现。在公司股本和净资产均增加的情况下，每股收益和加权平均净资产收益率等指标将

出现一定幅度的下降。

公司测算了本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响如下。 测算假设：2016年6月30日前完成本次非公开发

行，发行股数为876,852,628股，未考虑发行费用的募集资金总额为3,682,781,036.84元（实际发行股票数量、募集资金总额及发

行完成时间以证监会核准情况及实际发生的情况为准）。

项目

2014

年度

/2014

年

12

月

31

日

2014

年度归属于上市公司股东的净利润（元）

-467,036,782.23

2014

年度期初归属于上市公司股东的所有者权益（元）

3,898,892,789.68

2014

年度末归属于上市公司股东的所有者权益（元）

3,428,589,856.27

2014

年末公司总股本（股）

1,539,172,984.00

上次非公开发行完成月份

2015

年

6

月

上次非公开发行股份数量（股）

359,438,661.00

上次非公开发行募集资金总额（元）

2,390,267,095.65

上次非公开发行募集资金净额（元）

2,350,907,095.65

基本每股收益（元

/

股）

-0.30

每股净资产（元）

2.23

加权平均净资产收益率

-12.74%

基本假设

2015

年度

/2015

年

12

月

31

日

本次非公开发行前 本次非公开发行后

总股本（股）

1,898,611,645.00 2,775,464,273.00

2015

年度期初归属于上市公司股东的所有者权益（元）

3,428,589,856.27

预计本次非公开发行股份数量（股）

876,852,628.00

本次发行募集资金总额（元）

3,682,781,036.84

预计本次发行完成月份

2016

年

6

月

假设情形（

1

）：公司

2015

年度、

2016

年度归属于上市公司股东的净利润与

2014

年度业绩预亏公告数持平，即

-467,036,782.23

元

本次非公开发行前 本次非公开发行后

2015

年度末

/2016

年度末归属于上市公司股东的所有者权益（元）

4,845,423,387.46 8,528,204,424.30

基本每股收益（元

/

股）

-0.25 -0.20

每股净资产（元）

2.55 3.07

加权平均净资产收益率

-9.20% -6.75%

假设情形（

2

）：公司

2015

年度、

2016

年度归属于上市公司股东的净利润较

2014

年度增长，达到盈亏平衡，即

0

元

本次非公开发行前 本次非公开发行后

2015

年度末

/2016

年度末归属于上市公司股东的所有者权益（元）

5,779,496,951.92 9,462,277,988.76

基本每股收益（元

/

股）

0.00 0.00

每股净资产（元）

3.04 3.41

加权平均净资产收益率（

%

）

0.00 0.00

假设情形（

3

）：公司

2015

年度、

2016

年度归属于上市公司股东的净利润较

2014

年度扭亏为盈，假设实现盈利

467,036,782.23

元

本次非公开发行前 本次非公开发行后

2015

年度末

/2016

年度末归属于上市公司股东的所有者权益（元）

6,713,570,516.38 10,396,351,553.22

基本每股收益（元

/

股）

0.25 0.20

每股净资产（元）

3.54 3.75

加权平均净资产收益率（

%

）

7.21% 5.61%

注：1、本次发行前基本每股收益=当期归属于上市公司股东的净利润÷发行前总股本；

2、本次发行后基本每股收益=当期归属于上市公司股东的净利润÷（发行前总股本+本次新增发行股份数×发行月份次

月至年末的月份数÷12）；

3、每股净资产=归属于上市公司股东的净资产÷总股本；

4、 本次发行前加权平均净资产收益率=加权平均净资产收益率=P0/（E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0–Ej×Mj÷M0±Ek×

Mk÷M0），其中：P0分别对应于归属于公司普通股股东的净利润、扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润；NP

为归属于公司普通股股东的净利润；E0为归属于公司普通股股东的期初净资产；Ei为报告期发行新股或债转股等新增的、归

属于公司普通股股东的净资产；Ej为报告期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产；M0为报告期月份数；

Mi为新增净资产次月起至报告期期末的累计月数；Mj为减少净资产次月起至报告期期末的累计月数；Ek为因其他交易或事

项引起的、归属于公司普通股股东的净资产增减变动；Mk为发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的累计月数。

二、关于本次非公开发行摊薄即期回报的特别风险提示

本次非公开发行股票完成后，公司净资产规模将大幅增加，总股本亦相应增加。 虽然本次非公开发行的募投项目将显著

增加公司营业收入和净利润，但募投项目达产需要一定的过程和时间。因此，短期内公司的每股收益、净资产收益率可能出现

下降。 敬请广大投资者理性投资，并注意投资风险。

三、公司应对本次非公开发行摊薄即期回报风险的措施

本次发行可能导致投资者的即期回报有所下降，考虑上述情况，公司拟通过多种措施防范即期回报被摊薄的风险，实现

公司业务的可持续发展，以增厚未来收益、填补股东回报并充分保护中小股东的利益。 公司拟采取的具体措施如下：

（一）加快实施“拓展两头、优化中间” 发展战略，努力实现产业升级